
Estado de Pernambuco 
Poder Legislativo 

Câmara Municipal de Vereadores de Granito 
Casa Antonio Agostinho Januário 
CNPJ: 11.474.954/0001-52 

 

 

Email: camaragranito@gmail.com Fone: (87) 38801160 
Site: http://www.granito.pe.leg.br/ 
Portal Transparência: http://granito.pe.leg.br/portal-da-transparencia 
Av. Jose Saraiva Xavier, 151 Centro Granito-PE CEP 56.160-000 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA-ADJUDICAÇÃO  

DISPENSA Nº 003/2023 

 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA DO CÂMARA MUNICIPAL DO GRANITO – PE, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, 

  

  

  

R E S O L V E: 

  

  

  

Torna público que, em virtude de haver concordado com as justificativas e o 

Parecer da Assessoria Jurídica da Câmara Municipal de Vereadores do Município 

do Granito, resolve RATIFICAR o ato de Dispensa de Licitação, fulcrada no 

inciso II do artigo 24 da Lei 8.666/93; e legislações pertinentes. 

 

Considerando a necessidade de contratação dos serviços acima especificados; 

 

Considerando a justificativa apresentada pela ilustre Secretário do 

legislativo, e a emissão de parecer jurídico, onde o mesmo expressa ser 

favorável a contratação da referida instituição, através da dispensa de 

licitação; 

 

Considerando ainda, que concordamos e entendemos necessário e legal a 

contratação da instituição indicada para execução dos Serviços, RATIFICO os 

termos da presente Dispensa de Licitação, para que produza todos os efeitos 

legais, inclusive possibilite a celebração do contrato administrativo com a 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MAO DE OBRA TERCERIZADA LIMPEZA INTERNA DIARIA NAS 

DEPENDENCIAS E ZELAR MOVEIS DA SEDE DA CAMARA MUNICIPAL DE GRANITO - PE. 

Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, Lei 8.666/93 e suas alterações. 

Contratados: JAMERSON MIRANDA LAFAIETE CNPJ-45.021.716/0001-03, VALOR R$  

15.720,00 (quinze mil e setecentos reais) a importância mensal de R$ 1.310,00 

(Hum mil trezentos e dez reais) . Granito - PE, 02 de janeiro de 2023 

  

  

Publique-se e cumpra-se. 

  

  

  

___________________________________________ 

ALAN DE OLIVEIRA 

Presidente da Câmara 

  

mailto:camaragranito@gmail.com
http://www.granito.pe.leg.br/
http://granito.pe.leg.br/portal-da-transparencia

